
Rada 75 (26. 07. 2021) 1

 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

 

 

 

Zápis č. 75   
ze schůze rady města Velešín, konané dne 26. 07. 2021         

Přítomni: Ing. Vladimír Jantač, Jiří Růžička, Ing. Petr Skřivánek, Ing. Petr Vágner 

Omluven: Tomáš Čulík 

Začátek: 15.30 hod  

Konec:    17.50 hod 

 

 

P r o g r a m  
1.    Kontrola usnesení 

2.    Žádost o vyjádření – vydání souhlasu k akci „stanovení místní úpravy provozu mezi čp. 598 a 599,                

Velešín“ – Městský úřad Kaplice (č. j. 1517/2021/VEL) 

3.    Žádost o vyjádření – vydání souhlasu k akci „stanovení místní úpravy provozu mezi čp. 598 a 599,               

Velešín“ -  Městský úřad Kaplice (č. j. 1518/2021/VEL) 

4.    Veřejná vyhláška – stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích – železniční                        

přejezd Holkov – Městský úřad Kaplice (č. j. 1522/2021/VEL) 

5.    Výroční zpráva za rok 2020 – Charita Kaplice 

6.     Informace Elektrowin a.s., Praha 

7.    Žádost o narovnání právních vztahů v družstevních bytech – Advokátní kancelář Pustějovský a Kadlec, 

České Budějovice (č. j. 1536/2021/VEL) 

8.    Zadávací dokumentace k zakázce „Velešín – zajištění služeb v oblasti odpadů“ 

9.    Vyjádření k záměru prodeje části pozemku p. č. 306/2, k. ú. Velešín – XY, Velešín (č. j. 

1564/2021/VEL) 

10. Dohoda o předvedení pořadu/projektu - 1391 … 630 let propuštění Velešína z manství + Velešín 25 let 

městem 

11. Oprava místních komunikací ve Velešíně, identifikační číslo 117D8220A8104 – registrace akce                       

– Ministerstvo pro místní rozvoj (č. j. 1593/2021/VEL) 

12. Vyjádření ke stavbě Spolkového domu Velešín – XY, Velešín (č. j. 1572/2021/VEL) 

13. Žádost o přidělení skříňky v kolumbáriu ve Velešíně – XY, Velešín (č. j. 1603/2021/VEL) 

14. Žádost o změnu v odpadovém hospodářství města – XY, Velešín (č. j. 1605/2021/VEL) 

15. Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – stavba                                      

„Velešín K/x/y – NN“ – Fiera a.s., Jindřichův Hradec 

16. Nabídka herních prvků – LUNA PROGRESS s.r.o., Zdenice 

17. Vyjádření ke koordinačnímu výkresu k akci „Novostavba RD na parcele x/y, k. ú. Velešín“ 

18. Oznámení o konání valné hromady honebního společenstva Velešín 

19. Žádost o užívání veřejného prostranství – pozemek p. č. 38, k. ú. Velešín – Cirkus Pacifik (č. j. 

1689/2021/VEL) 

20. Informace o veřejné sbírce pro Spolek Matyáš 

21. Nasazení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí – poděkování – Hasičský záchranný sbor                           

Jihočeského kraje 

22. Žádost o užití prostor koupaliště Velešín, pozemek p. č. 1672/6, k. ú. Velešín – akce „ROCK                           

na plovárně“ – KIC Velešín 

23. Žádost o užívání veřejného prostranství – KIC města Velešín (č. j. 1721/2021/VEL) 

24. Žádost o příspěvek na benefiční akci „Římovský běh pro úsměv“ – Obec Římov 

25. Oznámení dočasného omezení otevírací doby pro veřejnost na poště Velešín – Česká pošta, s.p. 

26. Rozpočtové opatření č. 11 

27. Zpráva o činnosti MP Velešín – leden – červen 2021 

28. Cenová nabídka – oprava kamerového systému města Velešín – HORNET-CZ s.r.o., Český Krumlov 

29. Žádost o souhlas s umístěním stavby garáže, pozemek p. č. x/y, k. ú. Velešín – XY, Velešín (č. j. 

1725/2021/VEL) 

30. Návrh na zabezpečení napájení ČOV Velešín 

31. Banner na akci „Houpačka“ 

32. Odhalení památníku „Transportu smrti“ – informace 

33. Kanalizační řád Holkov (Velešín) – žádost o schválení – ČEVAK a.s., České Budějovice (č. j. 

1716/2021/VEL) 

 

 



Rada 75 (26. 07. 2021) 2

 

 

1. Kontrola usnesení 

1348/83/-/75 – Projekt a realizace komunikace a inženýrských sítí v lokalitě G2 (Na Vrších)  

             Rada pověřuje místostarostu projednáním technického řešení zasíťování lokality G2, severní část                             

             – pozemky dle přílohy. 

             Bod trvá                                                                             Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil, ved. EO,  

                                                                                                                Mgr. Mulač     

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                      

1364/83/38 – Návrh na majetkové vypořádání – polní cesta od E 55 k zahrádkám u Skřidel 

             Pozemky p. č. 1771/8, 1804/1, 1804/4, 1804/5, 1805/1, 1805/4, 1805/24, 1805/33, 1812/12, 1814/5,  

             1814/26, 1814/31, 1814/33, 1814/41, 1815, 1821/4, 1826/2, 1826/5, 1828/31, 1828/32 a 1857/1 v k. ú.  

             Velešín a pozemky p. č. 3257/17, 3295/20 v k. ú. Chodeč převedeny na Státní pozemkový úřad. Probíhá  

             jednání. 

             Bod trvá                                                                              Z. starosta, EO  

408/24/-/72 – Záměr darování pozemku p. č. 659/2, k. ú. Velešín obci – Ing. Mičke, Velešín – změna na odprodej                                 

              Znalecký posudek č. 23/6711/2021 o ceně p. č. 659/2, k. ú. Velešín, vypracovaný Josefem Janem, Svatý  

              Jan nad Malší.  Záměr odkupu pozemku od Ing. Mičke, Velešín projednán na ZM. Místostarosta zjišťuje  

              prostorové požadavky na točnu vozidel. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Mgr. Mulač, EO 

645/39/-/75 – Vybudování zpevněné manipulační plochy – Sídliště, Velešín 

              Rada bere na vědomí objednání hlukové studie k projektu a ukládá vyrozumět předsedy SVJ.      

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil,                          

                                                                                                                 Ing. arch. Hornát, EO   

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                      

669/39/-/72 – Žaloba s návrhem na vydání platebního rozkazu (kauza les) – ÚZSVM x Město Velešín  

              Rada bere na vědomí Rozsudek Okresního soudu v Českém Krumlově a odvolání ÚZSVM do rozsudku.   

              Čeká se na rozhodnutí odvolacího soudu. 

              Mgr. Mulač připravuje vyjádření pro podání před rozhodováním odvolacího soudu. 

              Bod trvá      Z. starosta, Mgr. Mulač 

707/42/-/75 – Vítací cedule 

              Žadatelka vyrozuměna. 

              Bod se vypouští   Z. starosta, architekt města  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                      

714/42/-/70 – Šindelář – změna využití  

              Stabilizační nádrž Šindelář bude užívána jako malá vodní nádrž. Manipulační řád rybníka Šindelář                     

              vyhotoven. Podána žádost ke schválení Manipulačního řádu na Povodí Vltavy, po vyjádření bude                     

              předáno ke schválení na Městský úřad Český Krumlov, Odbor životního prostředí. 

              Čeká se na vyjádření Povodí Vltavy. 

              Žádost je nyní na úseku ochrany vod. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, EO                                           

737/43/-/75 – Dopravní značení – lokalita AN a křižovatka „u Moků“ + parkovací zóny Sídliště 

       a) Společnost PasProRea Holkov vyřizuje stanovení dopravního značení na Městském úřadu Kaplice.  

              Policie ČR a SÚS se k projektu vyjádřily. MěÚ Kaplice, Odbor dopravy, stanoví dopravní značení. 

              Rada schvaluje po obdržení rozhodnutí zadání objednávky dopravního značení. 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                      

              b) Vyjádření dopravního inženýra PČR ke studii přechodu pro chodce na ulici Budějovická, proti                    

              zdravotnímu středisku – opětovné sčítání chodců a dopravy. Výsledky sčítání intenzity dopravy                  

              ve Velešíně ve dnech 02. 06. – 07. 06. 2021 předány na DI PČR Český Krumlov. 

       c) Rada ukládá projednat s dopravním projektantem akce „Autobusové nádraží Velešín“ návrhy                              

       stavebních úprav k zajištění bezpečnosti.      

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, T. Čulík, MP   

791/49 – Vedení trasy lesní cesty V Lazečku 

              Zařazeno do rozpočtu na rok 2021. S Policií ČR, dopravní inspektorát, se řeší výjezd na hlavní silnici. 

              Projektová dokumentace hotova, rozeslány žádosti o vyjádření. 

              Bod trvá   Z. místostarosta                                                                     

825/50 – Žádost o odkup pozemků – Buca Invest s.r.o., Litvínovice + CRD Bau s.r.o., Dolní Dvořiště  

              Žádosti společností Buca Invest s.r.o., Litvínovice a CRD Bau s.r.o., Dolní Dvořiště o odkup pozemků  

              dle přílohy byly vzaty na vědomí, zjistit podrobnosti, soulad s územním plánem a územní studií.                        

              Společnosti osloveny s požadavkem doplnění záměru – poloha domu na pozemku + oplocení. 

              Konzultovat s SP Studio, Český Krumlov a Ing. arch. Hornátem. Záměr odkupu pozemků ve vlastnictví  

              města projednán na ZM dne 01. 02. 2021. Společností CRD Bau s.r.o., Dolní Dvořiště dodány návrhy  

              typizovaných domů. Probíhá společná projekce ZTV.                                        

              Bod trvá   Z. starosta, městský architekt     



Rada 75 (26. 07. 2021) 3

 

 

946/59/-/75 – Zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodu a kanalizace – Holkov čp. 8 – Ing. XY,  

              České Budějovice 

              Ing. XY předán návrh Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodu a kanalizace. 

              Společně řeší právníci.  

              Rada bere na vědomí informace o schůzce ve věci a o úpravách smlouvy. 

              Bod trvá    Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil,                     

                                                                                                                  Mgr. Mulač 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                      

987/61 – Zvýšení bezpečnosti křižovatky E55 x Krumlovská ulice – podnět občana 

              Rada bere na vědomí podnět občana na zvýšení bezpečnosti křižovatky E55 x Krumlovská ulice.                

              Vzhledem ke zvyšujícímu se počtu nehod ukládá podnět projednat se SÚS JčK a Policií ČR. 

              Podnět na zvýšení bezpečnosti křižovatky E55 x Krumlovská ulice odeslán na SÚS. 

              Čeká se na stanovisko. 

              Bod trvá   Z. místostarosta  

1011/62 – Zakrytí kontejnerů Sídliště 

              Rada bere na vědomí návrh na zahájení akce Zakrytí kontejnerů Sídliště a ukládá předložit zadávací           

              dokumentaci.  

              Odpadový hospodář pan Peroutka dodá možnosti ztvárnění oplocení kontejnerů, Ing. Skutil předloží                      

              vyjádření k dopravním aspektům oplocení, Ing. arch. Hornát zpracovává podklady k možným stavebním  

              úpravám. Vypracován výškopis a polohopis a nákres oplocení. 

              Bod trvá      Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil,                         

                                                                                                                 Ing. arch. Hornát, odpad. hospodář 

1014/63/74 – Změny v organizaci práce zaměstnanců města a zřizovaných organizací a složek 

              Rada bere na vědomí informace starosty a vedoucí pracovní čety o situaci počtu zaměstnanců v pracovní   

              četě a ukládá připravit rozpočtovou změnu.   

              Bod trvá      Z. starosta, EO   
1040/64/-/75 – Návrh Smluv o dílo na zpracování žádostí o dotace na projekty: Přístavba MŠ, Spolkový dům,                   

              Veřejná zeleň – G-PROJECT, s.r.o., České Budějovice 

              • Rada bere na vědomí nabídku od G-PROJECT, s.r.o., České Budějovice na zpracování žádostí o dotaci  

              na tři projekty: Přístavba MŠ, Spolkový dům, Veřejná zeleň a: 

              a) Rada neschvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zpracování žádosti o dotaci na projekt „Přístavba MŠ“. 

              b) Rada bere na vědomí návrh Smlouvy o dílo na zpracování žádosti o dotaci na projekt „Spolkový dům“          

                   a odkládá jednání o smlouvě na administraci projektu po výběru zhotovitele projektové dokumentace  

                   na Spolkový dům. 

              c) „Veřejná zeleň“ – projednáno v ZM, bude financováno z vlastních zdrojů. 

              Bod c) se vypouští 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                      

              Bod trvá   Z. starosta, ved. EO   

1052/66/68 – Žádost o prodej části pozemku p. č. 306/2, k. ú. Velešín – EG.D, a.s., Český Krumlov 

              Žádost o prodej části pozemku p. č. 306/2, k. ú. Velešín, pro výstavbu nové trafostanice znovu                       

              projednána zastupitelstvem města. EG.D, a.s., Český Krumlov vyrozuměn. Zveřejněn záměr prodeje. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta. Mgr. Mulač 

1087/67/-/75 – Cenová nabídka – oprava vodojemu Velešín (spoluúčast ČEVAK ČB na opravě) 

              Rada schvaluje Smlouvu o dílo „Oprava vodojemu Velešín“ mezi Městem Velešín a Davidem Petrů,  

              Dobrá Voda u Českých Budějovic. 

              Bod se vypouští   Z. starosta, místostarosta, ved. EO, ČEVAK    

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                      

1098/68/74 – Aktualizace zřizovací listiny – KIC Velešín 

              Na základě usnesení zastupitelstva města č. 13/19, ze dne 21. 06. 2021, rada schvaluje pro tvorbu nové  

              zřizovací listiny KIC Velešín komisi ve složení: Ing. Petr Vágner, Kamil Zeman, Ing. Stanislav Bůžek,  

              Mgr. Filip Putschögl, Hana Růžičková, Ing. Hana Mlčáková. 

              Bod trvá   Z. starosta, prac. skupina 

1110/68 – Návrh na opravu staré vodárny u Fontány (u koupaliště) 

              Rada bere na vědomí návrh na opravu staré vodárny u Fontány (u koupaliště), s opravou souhlasí                             

              a pověřuje Ing. Skutila přípravou rozpočtu na opravu (pro rok 2022). Nafoceno. 

              Ing. Skutil připravuje rozpočet a rozsah prací. 

              Bod trvá   Z. místostarosta, Ing. Skutil 

1112/68/70 – Revize Katastrálním úřadem – lokality Sídliště a ulice Družstevní 

              Intravilán obce nelze řešit pozemkovou úpravou. Odhad ceny geometrického plánu máme, doporučeno  

              po obdržení protokolu od KN oslovit geodety za účelem realizace jako jedné zakázky. 

              Čeká se na protokol od KN. 

              Bod trvá   Z. místostarosta    



Rada 75 (26. 07. 2021) 4

 

 

1126/69/70 – Možnost parkování na pozemku Jihostroje 

              Rada bere na vědomí informaci o dotazech občanů z ulice U Přehrady o možnosti parkování                      

              na parkovišti Jihostroje a ukládá po předběžném souhlasu Jihostroje oslovit občany s dotazníkem,                        

              zda by měli o parkování zájem.  

              Starosta města ve spolupráci s Ing. Skřivánkem připraví veřejné projednání – připravit varianty a oslovit  

              občany ulice U Přehrady.       

              Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skřivánek 

1141/70/75 – Oznámení o změnách ve zpoplatňování a oceňování věcných břemen 

              Rada schvaluje Sazebník úhrad pro zpoplatňování věcných břemen, s účinností od 01. 08. 2021. 

              Bod se vypouští   Z. starosta, EO, Mgr. Mulač  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                      

1156/71 – Provoz sběrného dvora + nová legislativa 

              Rada bere na vědomí informaci místostarosty o schůzce s odpadovým hospodářem ve věci provozu            

              Sběrného dvora a nové legislativy a pověřuje odpadového hospodáře podáním informace radě města                       

              o možných dopadech s tím spojených na odpadové hospodářství města. 

              Čeká se na informace odpadového hospodáře ve věci propojení sběrného dvora s MěÚ a zavedení                     

              evidenčních karet.  

              Připravují se evidenční karty. 
              Bod trvá   Z. místostarosta, odpad. hospodář  

1170/72/-/75 – Žádost o vyjádření k elektrickému zařízení – K/x/y – NN; Žádost o připojení na komunikaci                      

              přes pozemek p. č. 1244/14, k. ú. Velešín (lokalita G2) 

              a) Podána žádost Fiera a.s., Jindřichův Hradec o vyjádření k elektrickému zařízení, stavba               

              Velešín K/x/y – NN (Ing. XY). Není rozpor s územním plánem.  

              Rada pověřuje místostarostu prověřením technických možností zasíťování severní části parcel. 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                              

              b) Žádost o připojení na komunikaci přes pozemek p. č. 1244/14, k. ú. Velešín (XY). Není  

              rozpor s územním plánem.  

              Rada bere na vědomí odstoupení pana XY od žádosti a zároveň bere na vědomí novou                   

              žádost pana XY ve stejné věci. Sjednána schůzka na místě. 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                      

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta 

1172/72/75 – Pronájem kanceláře v č. p. 131, Velešín 

              Rada bere na vědomí uzavření smlouvy na pronájem prostor kanceláře v č. p. 131, Velešín,                                        

              od 01. 09. 2021 za účelem konání jazykových kurzů, mezi Správou majetku města Velešín                                         

              a Bc. Kristýnou Baštovou, Český Krumlov. 

              Bod se vypouští   Z. starosta, jednatel SMM  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                      

1175/72/75 – Žádost o pronájem části pozemku p. č. 849/34, k. ú. Velešín 

              Rada schvaluje Smlouvu o nájmu části pozemku p. č. 849/34, k. ú. Velešín mezi Městem Velešín                                 

              a Růženou Pískovou, Velešín. 

              Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO, Mgr. Mulač 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                                                                                   

1189/72/75 – Záměr pronájmu nebytových prostor – U Zlaté podkovy 

              Záměr vyvěšen, doposud není zájemce. 

              Bod se vypouští   Z. starosta    

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                 

1215/74/75 – Slavnosti koňské dráhy Holkov 

              Rada schvaluje finanční příspěvek ve výši 5 000 Kč na akci Slavnosti koňské dráhy Holkov. 

              Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                      

1216/74/75 – Návrh na poskytnutí finanční pomoci obcím postiženým tornádem 

               Rada ukládá návrh na poskytnutí finanční pomoci obcím postiženým tornádem předložit ZM. 

               Bod se vypouští   Z. starosta 

               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                      

1217/74 – Oprava hráze rybníku Layrerák 

               Rada bere na vědomí informaci o úhynu několika ryb v rybníku Layrerák, Velešín. Přívalem vody došlo  

               k poškození hráze kolem vedoucího chodníku. Rada ukládá zjistit rozpočet oprav. 

               Bod trvá   Z. místostarosta, Ing. Skutil 

 

 

 

 



Rada 75 (26. 07. 2021) 5

 

 

 

2. Usnesení č. 1218/75 
Rada bere na vědomí žádost Městského úřadu Kaplice, Odbor dopravy a silničního hospodářství, o vyjádření                  

a souhlasí s akcí „stanovení místní úpravy provozu, VPM ZTP, na místní komunikaci města Velešín                          

mezi čp. 598, 599, Nad Cihelnou, SDZ č. E13, změna SPZ“.  

Žádost o povolení stanovení místní úpravy provozu podána paní XY, Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                      

3. Usnesení č. 1219/75 

Rada bere na vědomí žádost Městského úřadu Kaplice, Odbor dopravy a silničního hospodářství, o vyjádření                  

a souhlasí s akcí „stanovení místní úpravy provozu, VPM ZTP, na místní komunikaci města Velešín                          

mezi čp. 598, 599, Nad Cihelnou, SDZ č. E13, změna SPZ“.  

Žádost o povolení stanovení místní úpravy provozu podána panem XY, Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                      

4. Usnesení č. 1220/75 

Rada bere na vědomí informaci Městského úřadu Kaplice, Odbor dopravy a silničního hospodářství, o stanovení 

přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích z důvodu doplnění závor na železničním přejezdu P5570 

Holkov a s tím souvisejícím uzavřením přejezdu od 09. 08. 2021 do 13. 08. 2021. Vyvěšeno na úřední desce                       

a na webu města. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                      

5. Usnesení č. 1221/75 
Rada bere na vědomí Výroční zprávu Charity Kaplice za rok 2020. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                      

6. Usnesení č. 1222/75 

Rada bere na vědomí informace Elektrowin a.s., Praha o navýšení čtvrtletních odměn za velké a malé spotřebiče 

od 01. 07. 2021. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, EO, odpad. hospodář 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                      

7. Usnesení č. 1223/75 

Rada bere na vědomí žádost advokátní kanceláře Pustějovský a Kadlec, České Budějovice o narovnání právních 

vztahů v bytech Bytového družstva Velešín a ukládá Mgr. Mulačovi připravit postup. 

Bod se sleduje   Z. starosta, Mgr. Mulač, jednatel SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                      

8. Usnesení č. 1224/75 

a) Rada schvaluje Zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku na služby „Velešín – zajištění služeb v oblasti                  

odpadů“. 

b) Rada schvaluje zadat objednávku na službu odvoz a likvidace odpadů ze sběrného dvora za podmínek daných  

Smlouvou o dílo s nehmotným výsledkem o zajištění služeb oblasti odpadů: Sběrný dvůr Velešín – odvoz                   

a odstranění odpadů pro roky 2017 - 2022 - Město Velešín x FCC České Budějovice, s.r.o. na období                                   

od 01. 09. do 30. 09. 2021. 

Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                      

9. Usnesení č. 1225/75 
Rada bere na vědomí podnět občana k záměru prodeje části pozemku p. č. 306/2, k. ú. Velešín i odpověď starosty 

předkladateli. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                      

10. Usnesení č. 1226/75 

Rada schvaluje Dohodu o předvedení pořadu/projektu - 1391 … 630 let propuštění Velešína z manství a přisouze-

ní práv „vrhového městečka“ + Velešín 25 let městem – mezi Spolkem pro zachování kulturního dědictví historie 

a romantiky, Slezská Ostrava a Městem Velešín.  

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                      

11. Usnesení č. 1227/75 
Rada bere na vědomí informaci o registraci akce Oprava místních komunikací ve Velešíně, identifikační číslo 

117D8220A8104, program 11782 – Podpora rozvoje regionů 2019+, poskytovatel – Ministerstvo pro místní                   

rozvoj. 

Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                      



Rada 75 (26. 07. 2021) 6

 

 

12. Usnesení č. 1228/75 

Rada bere na vědomí vyjádření majitele sousedního domu, pana XY, ke stavbě Spolkového domu Velešín                         

i odpověď Města. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                      

13. Usnesení č. 1229/75 

Rada schvaluje přidělení skříňky v kolumbáriu na pohřebišti ve Velešíně žadatelce paní XY, Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. Šímová 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                       

14. Usnesení č. 1230/75 
Rada bere na vědomí žádost paní XY, Velešín a schvaluje možnost užívání další nádoby na komunální odpad                    

o objemu 110 l po dobu 1 roku. Vyrozumět žadatele o možném postupu.   

Bod se nesleduje   Z. starosta, odpad. hospodář 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                                                                                             

15. Usnesení č. 1231/75 
Rada bere na vědomí návrh Fiera a.s., Jindřichův Hradec na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení                   

věcného břemene a schvaluje Smlouvu č.: CB-001030067968/001-ASE o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene – stavba „Velešín K/x/y – NN“ na pozemku p. č. 1826/6, k. ú. Velešín, distribuční zařízení                              

– mezi Městem Velešín (budoucí povinná) a EG.D, a.s., Brno (budoucí oprávněná).  

Souvisí s usn. č. 1170/72/-/75. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                       

16. Usnesení č. 1232/75 
Rada bere na vědomí nabídku firmy LUNA PROGRESS s.r.o., Zdenice na dodání herních prvků. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                       

17. Usnesení č. 1233/75 

Rada souhlasí s realizací akce „Novostavba RD na parcele x/y, k. ú. Velešín“ dle předložené koordinační situace. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                       

18. Usnesení č. 1234/75 
Rada bere na vědomí oznámení o konání valné hromady honebního společenstva dne 30. 07. 2021 v zasedací 

místnosti kina ve Velešíně. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                       

19. Usnesení č. 1235/75 
Rada bere na vědomí užívání veřejného prostranství, pozemek p. č. 38, k. ú. Velešín, Cirkusem Pacifik ve dnech 

24. 07. a 25. 07. 2021. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                       

20. Usnesení č. 1236/75 
Rada bere na vědomí informaci o veřejné sbírce pro Spolek Matyáš a protokol o rozpečetění kasičky ze sbírkové 

akce. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                       

21. Usnesení č. 1237/75 
Rada bere na vědomí poděkování Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje obcím za nasazení jednotek 

sborů dobrovolných hasičů na likvidaci následků větrné smrště, tornáda, na území Jihomoravského kraje. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                       

22. Usnesení č. 1238/75 

Rada souhlasí s užitím prostor koupaliště Velešín dvěma subjekty pro účely zajištění občerstvení dne 31. 07. 2021 

na akci „ROCK na plovárně“ a ukládá jednateli Správy majetku města informovat KIC Velešín a oba uživatele 

pozemku. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, jednatel SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                       

23. Usnesení č. 1239/75 
Rada souhlasí s užíváním veřejného prostranství, pozemek p. č. 1854/2, k. ú. Velešín, Kulturním a informačním 

centrem města Velešín za účelem umístění prodejních stánků občerstvení při akci „Slavnosti města“. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                       

 



Rada 75 (26. 07. 2021) 7

 

24. Usnesení č. 1240/75 
Rada schvaluje finanční dar obci Římov ve výši 1 000 Kč na benefiční akci roku 2021 „Římovský běh                         

pro úsměv“ a schvaluje darovací smlouvu. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                       

25. Usnesení č. 1241/75 
Rada bere na vědomí oznámení České pošty, s.p. o dočasně omezené otevírací době pro veřejnost na poště                     

Velešín z technických důvodů dne 04. 08. 2021, kdy bude otevřeno od 14:00 do 18:00 hodin. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                       

26. Usnesení č. 1242/75 
Rada schvaluje Rozpočtové opatření č. 11. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                       

27. Usnesení č. 1243/75 

Rada bere na vědomí Zprávu o činnosti Městské policie Velešín za období leden až červen 2021. Předložit ZM. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                       

28. Usnesení č. 1244/75 
Rada bere na vědomí cenovou nabídku společnosti HORNET-CZ s.r.o., Český Krumlov na opravu a aktualizaci 

kamerového systému města Velešín, nabídku akceptuje a ukládá zadat objednávku.  

Bod se nesleduje   Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                       

29. Usnesení č. 1245/75 
Rada souhlasí s umístěním stavby garáže a stání pro osobní automobil na pozemku p. č. x/y, k. ú. Velešín,                   

dle předložené projektové dokumentace. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                       

30. Usnesení č. 1246/75 
Rada bere na vědomí návrh na zabezpečení napájení ČOV Velešín ze dvou směrů a pověřuje místostarostu                 

jednáním ve věci. 

Bod se sleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                       

31. Usnesení č. 1247/75 
Rada bere na vědomí informaci o umístění banneru na akci „Houpačka“ na zábradlí u autobusového nádraží. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                       

32. Usnesení č. 1248/75 

Rada bere na vědomí informaci o termínu odhalení památníku „Transportu smrti“ – 09. 09. 2021 v 16:00 hodin. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                       

33. Usnesení č. 1249/75 
Rada schvaluje Kanalizační řád kanalizace pro veřejnou potřebu – Holkov (místní část města Velešín), předložený 

společností ČEVAK a.s., České Budějovice. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                       

 

 

 

 

 

 

Ve Velešíně dne 27. 07. 2021 

 

Zapsala: Radka Šímová                                                                      Ověřil: Ing. Petr Vágner – starosta  

                              

                                                                                                                        Jiří Růžička - místostarosta                                                                                                                                                                           


